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JulkICT 

 

 

Edesmenneen omaisen asioiden vaivaton hoito -ohjelman ohjausryhmä 

Aika Keskiviikko 15.4.2026 klo 14.00–15.30 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat   

 Katja Väänänen tietohallintoneuvos, VM (puheenjohtaja) 

Liisa Huhtala osastopäällikkö, OM (varapuheenjohtaja) 

 Panu Pykönen hallitusneuvos, VM 

 Noora Kallio ylijohtaja, Digi- ja väestötietovirasto 

 Hilkka Pelander asiakkuusjohtaja, Verohallinto 

Pysyvät asiantuntijat 

 Timo Tuominen johtava asiantuntija, Finanssiala ry 

 Mikko Eräkaski osaamisaluejohtaja, Kansallisarkisto 

 Tuomo Kahenvirta rekisterijohtaja, Kirkkohallitus 

 Markku Markkula maanmittausneuvos, Maanmittauslaitos 

 Maija-Liisa Niskala hallintojohtaja, Maanmittauslaitos 

 Saara Rinne asiantuntija, Traficom 

  poistui klo 15.11 

 Nico Käräjäoja ohjelmapäällikkö, VM (pääsihteeri) 

Asiantuntijat 

  Salla Silvola, lainsäädäntöneuvos, OM 

  Rosa Arola, johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto 

  Hannu Mäkelä, johtaja, Digi- ja väestötietovirasto 

  Susanna Hulmi, hankepäällikkö, Verohallinto 

  Esa-Pekka Saari, erityisasiantuntija, VM 

  Johannes Mielo, ohjelmakoordinaattori, VM (sihteeri) 

  Kaj Välimäki, neuvotteleva virkamies, VM 

  Henriikka Kokkola, erityisasiantuntija, VM 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Käytiin läpi kokouksen asialista ja edellisen 

kokouksen (24.2.2026) muistio.  

 

Muistio  

 VN/35368/2023 

  

15.4.2026 
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Todettiin kokouksen osallistujat. Evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallitus on 

tehnyt esityksen jäsenmuutoksesta ohjausryhmään: Pirjo Pihlajan tilalla 

ohjausryhmän varsinaisena jäsenenä aloittaa rekisterijohtaja Tuomo Kahenvirta. 

Varajäsenenä toimii jatkossa hallintopäällikkö Asta Virtaniemi. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistio sekä todettiin 

Kirkkohallituksen jäsenmuutos. 

2. Ohjelman ajankohtaiset 

Ohjelmapäällikkö Nico Käräjäoja esitteli ohjelman toimeenpanon ylätason 

tilannekuvaa ja tekeillä olevia asioita. HE-jatkovalmistelussa poliittiset käsittelyt 

on saatu päätökseen, parhaillaan odotetaan lausuntoa lainsäädännön 

arviointineuvostosta sekä käännösten ja laintarkastuksen valmistumista. 

Valmisteilla on myös lausuntotiivistelmä. Järjestelmäkehittämisessä keskiössä on 

DVV:n ja Verohallinnon yhteiskehittäminen sekä kuolinpesän osakasrekisterin 

integrointi kirkkojen ja Kansallisarkiston järjestelmiin ja prosesseihin. Sähköistä 

testamenttia ja testamenttirekisteriä koskevan arviomuistion lausuntokierros on 

päättynyt. Tekeillä olevia asioita ovat valmistautuminen HE:n 

eduskuntakäsittelyyn, viestinnän valmistelu, palveluiden yksityiskohtien 

tarkentaminen, Tuomioistuinviraston ja Ulosottolaitoksen rajapintaratkaisut sekä 

kirkkolain muutosten käsittely kirkolliskokouksessa. Lisäksi ohjausryhmää 

informoitiin uusiin palveluihin liittyvistä asiakasmaksuista. Asiakasmaksujen 

hintataso noussee jossain määrin, mutta vastaisi jatkossa palvelutuotannon 

omakustannusarvoa ja palveluista saatava hyöty olisi nykytilaa suurempi. 

 

 Keskustelu: 

Käytiin keskustelua asiakasmaksujen vaikutusten arvioinnista. HE-luonnokseen 

on kirjattu alustavat arviot asiakasmaksuista, mutta lopulliset päätökset näistä 

tehdään osana virastojen maksuasetusvalmistelua ja kirkkojen omia 

päätöksentekoprosesseja. Sähköisiä testamentteja ja testamenttirekisteriä 

koskevan arviomuistion lausuntopalautteiden läpikäynti on aloitettu 

oikeusministeriössä ja niistä laaditaan tiivistelmä. Saatua palautetta esitellään 

ohjausryhmälle sopivana ajankohtana. 

 

Päätös:  

Merkittiin tiedoksi. 

3. HE-jatkovalmistelun tilanne 

Neuvotteleva virkamies Kaj Välimäki esitteli lausuntokierroksella saadun 

lausuntopalautteen ja sen pohjalta HE-luonnokseen tehdyt muutokset. 
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Jatkovalmistelua on tehty yhteistyössä ministeriöiden ja toimeenpanevien 

virastojen kanssa. Lausuntopalautteissa saatiin laajaa kannatusta tavoitteille, 

mutta myös palautteita keskeneräisyydestä ja muutosehdotuksia ehdotettuun 

sääntelyyn. Lainsäädännön perusratkaisuja ei ole ollut tarpeen muuttaa, mutta 

sisältöä on tarkennettu ja täydennetty. Voimaantuloajankohdan tavoitteeksi on 

muutettu 1.2.2027. Lainsäädännössä turvataan palvelualustan ulkopuolinen 

paperi- ja hybridiasiointi sekä korostetaan neuvontaa ja viestintää siirtymäaikana 

uusiin palveluihin. Esiteltiin tarkemmin ehdotettuihin lakeihin kuolinpesän 

palvelualustasta ja kuolinpesän osakasrekisteristä sekä liitelakeihin 

jatkovalmistelussa tehtyjä muutoksia. Lopuksi esiteltiin lainsäädännön 

jatkovalmistelun aikataulut. 

 

Keskustelu: 

Ei keskustelua. 

 

Päätös:  

Merkittiin tiedoksi. 

4. Ohjelmassa tehtävän järjestelmäkehityksen tilanne 

Hankepäällikkö Susanna Hulmi ja johtava asiantuntija Rosa Arola esittelivät 

katsauksen DVV:n ja Verohallinnon välisen teknisen kehitystyön etenemiseen 

sekä kirkkojen ja Kansallisarkiston kanssa tehtävään yhteistyöhön. Ohjelmassa 

tuotettavien uusien palveluiden vaatimaa järjestelmäkehitystä toteutetaan Digi- ja 

väestötietoviraston ja Verohallinnon kehityshankkeissa. Virastojen yhteinen 

kehitystyö koskee etenkin kuolinpesän osakasrekisterin käyttöliittymän 

kehittämistä OmaVeroon. Kehitystä tehdään kolmen viikon moniosaajatiimien 

sprinttijaksoissa, jotka on tiekartalla jaettu pienempiin toimintoihin sekä 

määrittely-, toteutus- ja testausvaiheisiin. Muutamat sprinttikokonaisuudet ovat 

viivästyneet, minkä takia kokonaisaikataulusta ollaan hiukan jäljessä. Viivästykset 

koskevat osakasrekisterin tietosisältöjä ja kuolinpesän versiointia. Oletus on, että 

aikataulu saadaan kirittyä kiinni suunnitelman mukaan. Lisäksi esiteltiin lyhyt 

demo uudesta palvelusta OmaVeron palvelualustalla. 

 

Lisäksi osana DVV:n hanketta toteutetaan myös yhteistyössä evankelis-

luterilaisen kirkon, ortodoksisen kirkon ja Kansallisarkiston kanssa tarvittavat 

rajapinnat tietojen siirron mahdollistamiseksi näiden organisaatioiden 

järjestelmistä kuolinpesän osakasrekisteriin. Yhteiskehittäminen toimijoiden 

kesken on lähtenyt käyntiin ja yleisperiaatteista on sovittu. EVL:n kanssa projekti 

aloitettu tammikuussa ja edennyt suunnitellusti, joskin sukuselvitystilausten 

erikoistapausten määrittely on työllistänyt odotettua enemmän. ORT:n ja 

Kansallisarkiston kanssa kehitystyö on alkamassa tarvittavien kilpailutusten ja 

hankintapäätösten valmistuessa. 
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Keskustelu: 

Keskustelussa todettiin, että Kansallisarkiston toteutusresurssin kilpailutuksessa 

ja hankinnassa on ollut viivästystä. Pyritty kuitenkin valmistelemaan yhteistä 

pohjaa ennakoivasti. EVL-kirkon kanssa tehtävässä kehitystyössä joitain 

haasteita on tuottanut säädösvalmistelun ja palvelukehityksen yhtäaikaisuuden 

tuomat epävarmuudet sekä osakasrekisteristä lähetettävien tilausten tietosisällöt. 

Lisäksi keskusteltiin osakasrekisterin käytön pilotoinnista. Pilotoinnissa fokuksena 

ovat olleet finanssialan sidosryhmät, mutta asiasta ollaan yhteydessä myös 

pilotointiin ilmoittautuneeseen Traficomiin. 

 

Päätös:  

Merkittiin tiedoksi. 

5. Muut asiat 

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 28.5.2026 klo 14.00–15.30. 

Kalenterikutsut on toimitettu jo aiemmin. 

 

Ehdotetaan ohjausryhmän kokousten ajankohdiksi syksylle 2026: 

 

• To 3.9. klo 9.00–10.20 

• Ti 6.10. klo 14.00–15.20 

• To 12.11. klo 14.00–15.20 

• Ti 15.12. klo 14.00–15.20 

 

Keskustelu: 

Keskusteltiin virastojen sidosryhmätilaisuuksissa esiin tulleiden kysymysten 

(esim. valtuuttaminen, osakasrekisterin julkinen luotettavuus) käsittelystä, 

voidaanko näitä kysymyksiä nostaa myös ohjausryhmän kokouksiin. Todettiin, 

että sidosryhmäkeskusteluista ja ohjelman koordinaatioryhmästä voidaan nostaa 

käsiteltäviä aiheita myös tarvittaessa ohjausryhmään käsiteltäväksi. 

 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. Kalenterivaraukset syksyn kokouksiin lähetetään viikolla 17, 

mikäli siihen mennessä ei tule eriäviä mielipiteitä kokousten ajankohdista. 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 15.22.  
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